



BAUSKAS NOVADA DOME

VIDES UN ATTĪSTĪBAS KOMITEJA

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901
tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv

KOMITEJAS SĒDES PROTOKOLS

Bauskā

2025. gada 15. maijā

Nr. 5

Sēde sasaukta 2025. gada 15. maijā plkst. 13

Sēdi atklāj 2025. gada 15. maijā plkst. 13.01

Sēdi vada komitejas priekšsēdētājs **Mārtiņš Mediņš**

Sēdē piedalās 8 komitejas locekļi:

komitejas priekšsēdētājs Mārtiņš Mediņš, domes priekšsēdētāja vietnieks Aivars Mačeks, deputāts Voldemārs Čačs, deputāts Arnolds Jātņieks, deputāts Jānis Kalniņš, deputāts Rihards Melgailis, deputāte Inita Nagnibeda (attālināti), deputāte Laine Baha

Sēdē nepiedalās:

deputāts Jānis Siugalis-iemesls paziņots

Sēdē piedalās:

pašvaldības izpilddirektors **Ivars Romānovs**, administrācijas vadītājs **Edgars Paičs**, Ekonomikas un finanšu departamenta vadītāja **Indra Latviete**, datorsistēmu un datortīklu administratore **Krista Sondore**, Būvvaldes vadītāja **Dace Putna**, Audita un kapitālsabiedrību uzraudzības nodaļas vadītājs **Dainis Rijkuris**, Attīstības un būvniecības departamenta vadītājs **Mārtiņš Veinbergs**, jurists **Arvīds Zvirbulis**, Juridiskās nodaļas vadītāja **Evita Grigorjeva**, teritorijas plānotāja **Dace Platonova**, deputāts **Guntis Kalniņš** (attālināti), Sporta un veselības nodaļas vadītājs **Lauris Ziemeņš**, laikraksta "Bauskas Dzīve" žurnālists **Uldis Varnevičs**, Attīstības un plānošanas nodaļas vadītāja **Ilze Tijone**, vecākā projektu vadītāja **Jolanta Kalinka**, projektu vadītāja **Signe Liepa**, SIA "Grupa93" projektu vadītāja **Līga Ozoliņa**, sabiedrisko attiecību speciāliste **Anta Kļaveniece**, Bauskas apvienības pārvaldes nekustamā īpašuma speciālists **Māris Šarkis**, Iecavas apvienības pārvaldes Nekustamā īpašuma nodaļas vadītāja **Baiba Leitlante**, Rundāles apvienības pārvaldes nekustamā īpašuma speciāliste **Dace Neiberte**, Iecavas Jaunatnes centra Jaunatnes lietu speciāliste **Kristiāna Sisene**, Vecumnieku apvienības pārvaldes Nekustamā īpašuma nodaļas vadītājs **Jānis Strēlis**, Vackara Jāņa zemnieku saimniecība "BEĶERI" īpašnieks **Jānis Vackars** (3.p.), SIA "Neoprojekts" būvprojekta izstrādātāja pārstāvis **Andis Zvejnieks** (3.p.)

Sēdi protokolē Administratīvās nodaļas domes sekretāre Ligita Jukšinska.

Komitejas sēdes norise tiek ierakstīta audio formātā.

Sēdes darba kārtība:

1. Par Bauskas novada teritorijas plānojuma 2. redakcijas pilnveidošanu.
2. Par saistošo noteikumu "Par Bauskas novada pašvaldības attīstībai stratēģiski svarīgiem īpašumiem un pakalpojumiem" apstiprināšanu.
3. Par būvniecības ieceri "Slēgtas lagūnas tipa digestāta krātuves jauna būvniecība nekustamajā īpašumā "Barotava", Vecsaules pagasts, Bauskas novads".

4. Par grozījumiem Bauskas novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam Investīciju plānā.
5. Par projekta pieteikuma “Kultūras mantojuma saglabāšana un jaunu pakalpojumu attīstība Bauskas pilsētas vēsturiskajā centrā” iesniegšanu.
6. Par kultūras mantojuma objekta Bauskas Amatu māja darbības stratēģijas 2026.–2035. gadam apstiprināšanu.
7. Par nekustamā īpašuma Zaļā iela 14B, Bauskā pārņemšanu Bauskas novada pašvaldības īpašumā.
8. Par nekustamā īpašuma Zaļā iela 23A, Bauskā pārņemšanu Bauskas novada pašvaldības īpašumā.
9. Par nedzīvojamās telpas daļas Uzvaras ielā 1, Bauskā, nomas līguma slēgšanu ar Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātnisko institūtu ”BIOR”.
10. Par nedzīvojamās telpas daļas Uzvaras ielā 1, Bauskā, nomas līguma slēgšanu ar Pārtikas un veterināro dienestu.
11. Par pašvaldības īpašuma tiesību izbeigšanu uz nekustamo īpašumu “Liellauki 5”, Ceraukstes pagastā.
12. Par nekustamā īpašuma “Vālodzes” zemes vienības Īslīces pagastā nodošanu īpašumā bez atlīdzības.
13. Par atļaujas izsniegšanu lauksaimniecībā izmantojamās zemes ierīkošanai mežā nekustamajā īpašumā “Valteri”, Īslīces pagastā.
14. Par atļaujas izsniegšanu lauksaimniecībā izmantojamās zemes ierīkošanai mežā nekustamajā īpašumā “Kvietes”, Īslīces pagastā.
15. Par ceļa servitūta tiesības nodibināšanu nodrošinot piekļuvi nekustamajam īpašumam “Kārklīņi-1” Vecumnieku pagastā.
16. Par ceļa servitūta atzīmes dzēšanu īpašumā Sila iela 12A, Iecavā.
17. Par ceļa servitūta atzīmes dzēšanu īpašumā “Lielsmiltaiņi 22A”, Iecavā.
18. Par ceļa servitūta atzīmes dzēšanu īpašumā “Spārni”, Iecavā.
19. Par atbalstu Erasmus+ jauniešu līdzdalības projektam “WIDE VIDE”.
20. Par atļauju lauksaimniecībā izmantojamās zemes ierīkošanai mežā nekustamajā īpašumā “Jaunziemeļi”, Rundāles pagastā.

1.p.

Par Bauskas novada teritorijas plānojuma 2. redakcijas pilnveidošanu.

(M.Mediņš, D.Platonova, L.Ozoliņš, A.Mačeks,L.Baha)

Ziņo: Dace Platonova.

Saskaņā ar Bauskas novada domes 2025. gada 27. februāra lēmumu tika uzsākta Bauskas novada teritorijas plānojuma 2. redakcijas publiskā apspriešana laika periodā no 2025. gada 10. marta līdz 2025. gada 28. martam. Ar to varēja iepazīties vietnē <https://geolatvija.lv/geo/tapis>, kā arī informatīvajās planšetēs, kas tika ievietotas Bauskas, Vecumnieku, Rundāles, Iecavas un Skaistkalnes valsts un pašvaldības vienotajos klientu apkalpošanas centros. Publiskās apspriešanas sanāksme tika organizēta Bauskas novada pašvaldības administrācijas ēkā. Sanāksmē piedalījās Bauskas novada pašvaldības pārstāvji, teritorijas plānojuma izstrādātāji SIA “Grupa93” un iedzīvotāji.

Par teritorijas plānojuma 2. redakciju saņemti 23 personu iesniegumi un 25 institūciju atzinumi, tajā skaitā 12 pozitīvi atzinumi, 12 atzinumi ar papildinājumiem, iebildumiem un precizējumiem un VSIA “Latvijas Valsts ceļi” sniedza negatīvu atzinumu. Tika organizēta

tikšanās ar LVC un Satiksmes ministriju, sarunas vēl turpinās, lai panāktu kompromisu. Lai izvērtētu un iekļautu personu iesniegumus un novērstu institūciju atzinumos norādītās nepilnības, ir nepieciešams pilnveidot teritorijas plānojuma 2. redakciju.

L.Ozoliņa turpina: vēja elektrostaciju būvniecības ierobežojumi paredz to uzstādīšanu 800 m līdz dzīvojamām un publiskām ēkām, 2 km ap pilsētām un ciemiem, kultūras pieminekļi un aizsargjoslas, kultūrvēsturiski nozīmīga teritorija (TIN4), ainaviski vērtīga teritorija (TIN5), vietējas nozīmes lauksaimniecības teritorija (TIN6), nacionālas nozīmes lauksaimniecības teritorijas, īpaši aizsargājamās dabas teritorijas, Eiropas Savienības aizsargājamie biotopi, 1,5 masta augstums no valsts un pašvaldības ceļa ass un dzelzceļa (apmēram 750 m koridori) un 500 m valsts robežas apsekošanai no gaisa. Apkopojot visu iepriekš minēto, kartē redzams, cik paliek pāri teritorijas, kur nav normatīvu ierobežojumu. Ir redzama arī tā informācija ar uzsāktajiem ietekmes uz vidi novērtējumiem, uzsāktās darbības ar atpakaļejošu datumu neviens neatceļ, pat ne Zemkopības ministra vakar izdotais rīkojums. Ceļš tikai tāds, ka ietekmes uz vidi novērtējuma procedūra ir reglamentēta, tajā ir iesaistīta pagaidām pašvaldība, kura ir sniegusi nosacījumus, kura sniegs atzinumu kā institūcija uz ietekmes uz vidi ziņojumu. Pašvaldība varētu sniegt arī negatīvu atzinumu, bet gala lēmuma pieņēmējs ir Enerģētikas un vides aģentūra.

A.Mačeks: tikko veikti grozījumi likumā attiecībā uz šo nosacīto balsojumu, kad pašvaldībai ir jābalso pirms ietekmes uz vidi novērtējuma uzsākšanas – akceptējam vai neakceptējam. Pēc iepriekšējās likumdošanas bija tā, ka mēs akceptējam vai neakceptējam ar balsojumu ietekmes uz vidi novērtējumā (IVN) paredzēto darbību, ja realitātē tas tika uzsākts pēc tādas likumdošanas, tāpat arī būtu jābalso. Aģentūra neko nevarētu apstiprināt šajā gadījumā, jo novērtējums tika uzsākts tādās vietās, kur teritorijas plānojums nemaz neatļauj šādas lietas būvēt. Kāpēc mēs to tagad pieņemam kā par vispār uzstādītu normu? Sākotnēji uzsāk šo procedūru, neprasot pašvaldības atļauju, izstrādā procedūru, tad, kad tā bija beigusies, pašvaldībai bija jāsniedz savs akcepts. Tagad likums ir mainīts, būtu jābalso pirms šīs procedūras uzsākšanas, vai pašvaldība vispār to atļauj, lai investors lieki netērē naudu ietekmes uz vidi novērtējuma procesa uzsākšanai, un tad gala lēmumu pieņem aģentūra. Tā nevar būt, ja process sākas pēc viena likuma, tad arī jāpabeidz pēc tā paša likuma. D.Platonova: pašvaldība ir devusi atļauju par diviem, kas ir Vecumnieku pusē. Runa par Stelpe-2. A.Mačeks: faktiski nepieņemam šo teritorijas plānojumu, šeit jānoskaidro juridiskā puse, kā tiek piemērots šis te jaunais regulējums. L.Ozoliņa: teritorijas plānojums dod savas normas, IVN ir atsevišķa procedūra, teritorijas plānojums to ietekmēt nevar. A.Mačeks: kā būs jāpiemēro šis jaunais regulējums likumdošanā, ja uzsāk pēc vecās likumdošanas, tad kāpēc viņi pabeidz pēc jaunās un abos variantos pašvaldību izslēdz? L.Ozoliņa: pašvaldība var vērsties IVN birojā, Enerģētikas aģentūrā, to arī citas pašvaldības dara. A.Mačeks: tas ir tas sliktākais gadījums, šeit būtu jāvērsas Saeimā. M.Mediņš aicina pievērst uzmanību arī juridiskajam aspektam, jo Vecumnieku teritorijas plānojumā bija minēti pavisam cita izmēra vēja ģeneratori, tagad jau viņi ir pie 300 metri. Doma bija, ka vēja ģenerators nodrošina konkrētas saimniecības vajadzības, tagad jau to pavērš tā, ka pašvaldība pieļaus šos 260 vai 270 metru vēja ģeneratorus. Satraucoša situācija ir Piebalgu ciematā, kur vēja ģeneratoru attālumi patiesībā ir pat mazāki nekā noteiktie. Kā tas ietekmēs autotransporta kustību un dzīvi daudzdzīvokļu mājās? Tikšanās laikā vēja parku attīstītāji viennozīmīgi pateica, ka viņiem neinteresē šie te iedzīvotāji, viņi slēdz vienošanos ar zemes īpašnieku. Pieļaujama attālums bija 1,2 metri, mirgošana jau pārsniedza 39 stundas. Piebalgu ciemats šobrīd ir ļoti apdraudēts. Ja pašvaldībai būs kaut kāda lemsana, tad savs viedoklis jāizsaka, jo pretestība ar katru dienu aug augumā. Un ja tikko Zemkopības ministrija izdeva rīkojumu, ka šis te izsoles tiek apturētas, tas ar to vien nebeigsies.

L.Baha: MK noteikumos noteikts ierobežojums 800 metru līdz dzīvojamajām mājām, vai teritorijas plānojumā var uzlikt lielāku, ja ir pamatojums? L.Ozoliņa: mēs nosakām līdz 2 km. Līdz 800 metriem dzīvojamai ēkai, šajā zonā līdz 2 km, ja ir kādas viensētas, kas vēlas atrasties un saņemt kaut kādas kompensācijas, bet mēs automātiski izslēdzam iespējas saņemt kompensācijas, ap šiem ciemiem un pilsētām vienkārši to neļaujam. L.Baha lūdz atgādināt, kāds

ir ierobežojums ap kultūras pieminekļiem L.Ozoliņa: kultūras pieminekļu aizsargjosla 500 m laukos un ciemos, ja nav individuāli. L.Baha lūdz paskaidrot vēl par demonstrēto teritorijas plānojuma karti. Lūdz izskaidrot, kāds scenārijs sagaidāms par jau uzsāktajiem ietekmes uz vidi novērtējumiem, kur šis process bija uzsākts ātrāk. L.Ozoliņa: to var atzinumā norādīt, ka tas jau ir nelikumīgi uzsākts un pašvaldība nav sniegusi nosacījumus. Ja 3.redakciju apstiprina, un stājas spēkā visi ierobežojumi, var neakceptēt tieši tāpat, bet būvniecība tiek kavēta. L.Baha: augstāks spēks ir mūsu teritorijas plānojumam? L.Ozoliņa: saprotu, ka IVN ziņojums beidzas ar pašvaldības akceptu.

A.Mačeks: pēc pašreizējās likumdošanas pašlaik notiek grozījumi, IVN pasaka, vai to drīkst darīt to vai nē, vai tur ir kaut kādi aprobežojumi, vai ir ietekme uz cilvēku vai nav, tad pašvaldība, izvērtējot šo dokumentu, lemj, vai šādu darbību akceptē vai nē. L.Baha: tajā gadījumā, ja būs jau apstiprinātais teritorijas plānojums, A.Mačeks: tas lietas būtību nemaina. Var pamatoties, ka 3. redakcijā ir pozitīvs atzinums, un tāpēc tagad balsojam pret. Bet, ja nebūs atrasti argumenti ietekmes uz vidi novērtējumā, un nebūs teritorijas plānojumā nekādi aizliegumi, tad patiesībā nobalsojot pret, var iesūdzēt tiesā un piedzīt kompensāciju, jo nav nekādu argumentu. L.Baha: ja teritorijas plānojums ir procesā, ir negatīvs domes lēmums, pamatojoties uz to, ka mēs jau perspektīvā paredzam, ka liedzam kaut kādu darbību, vai mēs to drīkstam? A.Mačeks: jā, tikai kā deputātam ir jāsaprot un jāuzņemas tā atbildība, vai pamatojies uz kaut ko, nevis tikai uz to, ka patīk vai nepatīk. Ir jābūt pamatojumam tā lemt. Var atsaukties, ka tāds ierobežojums iestrādāts iedzīvotāju spiediena rezultātā un pamatot to. D.Platonova: šobrīd nevar atbildēt, kā investors sāk ietekmes uz vidi novērtējumu, neprasot vai mūsu teritorijā tas ir atļauts vai aizliegts. A.Mačeks: viņi vērsas ar iesniegumu valsts vides dienestā un dienests izsniedz, pašvaldība saņem informāciju, ka investoram izsniegti tehniskie dati. M.Mediņš: ja MK pieņems lēmumu, ka šie 800 m ir jāievēro, kāpēc pašvaldība nevar noteikt, ka mēs pašvaldības teritorijā nosakām kilometru? A.Mačeks: 2 km nosakām ap ciemiem. Vienīgā vieta, kur nav nekāda pamatojuma, ir mežā starp Iecavu un Dāviņiem un vēl aiz Valles. D.Platonova lūdz atbalstīt šo lēmuma projektu. A.Mačeks lūdz informāciju par Latvijas valsts ceļu uzstādījumiem. L.Ozoliņa atbild, LVC ir akceptējuši šo ierobežojumu 1,5 m mastam. 3. redakcijā pēc šī negatīvā LVC atzinuma ir jāmeklē kompromiss, pašlaik tas ir tāds, ka joslu gar valsts autoceļiem likt tikai gar galvenajiem un reģionālajiem valsts autoceļiem. A.Mačeks: ne esošajā apbūvē. L.Ozoliņa: tikai tajos posmos, kas Bauskai ir pienākuši klāt, tas ir Enerģētiku ciems, Iecavā pieņemts nekas klāt nav, bet nav apbūvētas teritorijas pretī Dartijai. A.Mačeks: LVC nosacījums bija, ka ciemos noteikta 100 m aizsargjosla no A7 uz katru pusi, kurā viņi nesaskaņo nevienu jaunu dzīvojamo māju. A7 iet caur ciemiem, vai arī reģionālais ceļš caur Vecumniekiem, kur ierobežojums ir 60 m uz katru pusi, tādējādi aizliedzot jebkuru dzīvošanas iespēju, kam pašvaldība nepiekrīt, tāpēc tiek mēģināts atrast kompromisu starp LVC izdotajiem nosacījumiem, tā, lai netiktu apgrūtināti īpašnieki. Ir pamainījusies arī likumdošana, nelogiski, ka ciemu paplašināt var tikai tādā gadījumā gar valsts ceļiem, tātad atstājot šos te 100 m gar A7 un 60 m gar reģionālajiem ceļiem. Tika panākts uz esošo apbūvi to neattiecināt. D.Platonova: LVC nav mērķēti uz to, lai viņu ceļi tiktu masveidā apdzīvoti. Otrs arguments – pārņemiet ceļus un dariet, ko gribat. A.Jātnieks jautā, kāpēc nevienā kartē nebija ielikts topošais Bauskas apvedceļš un jaunās dzelzceļa līnijas. L.Ozoliņa: Bauskas apvedceļš ir kā vietējas nozīmes autoceļš. D.Platonova: uzmanība vērsta uz to, ka visā Latvijā ir pārskatītas šīs rezervētās teritorijas, tiešām tā, kā skatoties optimāli tie ir 20 gadi. Lai lieki nemaldinātu gan iedzīvotājus, gan pašvaldības, lūdz, lai pašvaldība nerezervē šos posmus, kurus nesaredz tuvākajos 40 gados uzbūvēt. Saglabājot šo rezervēto teritoriju, pašvaldībai ir iespēja uzlikt šo vietējās nozīmes teritoriju ar īpašiem nosacījumiem, bet tas tad arī uzliek pašvaldībām šo papildus atbildību. Par dzelzceļu – stratēģiskajā dokumentā ir transporta plāns.

Vairāk jautājumu nav, notiek balsošana par lēmuma projektu tālāku virzību izskatīšanai domes sēdē.

Par lēmumu balso:

"PAR" - 8 (Laine Baha, Arnolds Jātņieks, Jānis Kalņiņš, Aivars Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Voldemārs Čačs)

"PRET" - nav

"ATTURAS" - nav

"NEPIEDALĀS" - nav

NOLEMJ: Atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada teritorijas plānojuma 2. redakcijas pilņveidošanu".

2.p.

Par saistošo noteikumu "Par Bauskas novada pašvaldības attīstībai stratēģiski svarīgiem īpašumiem un pakalpojumiem" apstipriņāšanu.

(D.Rijkuris, M.Mediņš, L.Baha, A.Mačeks, R.Melgailis)

Ziņo: Dainis Rijkuris.

Saistošo noteikumu būtība un pamats atrodams Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88. panta pirmajā daļā, kas atrunā kārtību, kādā, ka publiska persona savu funkciju efektīvai izpildei var dibināt kapitālsabiedrību vai iegūt līdzdalību esošā kapitālsabiedrībā, ja īstenojas viens no šādiem nosacījumiem: tiek novērsta tirgus nepilņība – situācija, kad tirgus nav spējīgs nodrošināt sabiedrības interešu īstenošanu attiecīgajā jomā; publiskas personas kapitālsabiedrības vai publisku personu kontrolētas kapitālsabiedrības darbības rezultātā tiek radītas preces vai pakalpojumi, kas ir stratēģiski svarīgi valsts vai pašvaldības administratīvās teritorijas attīstībai vai valsts drošībai; tiek pārvaldīti tādi īpašumi, kas ir stratēģiski svarīgi valsts vai pašvaldības administratīvās teritorijas attīstībai vai valsts drošībai.

Likuma 88.panta ceturtā daļa, nosaka, ka pašvaldības dome pēc 88. panta otrajā daļā minētā izvērtējuma veikšanas, izdod saistošos noteikumus, kuros nosaka tirgus nepilņību vai tādas pašvaldības īpašumus, vai preces un pakalpojumus, kas ir stratēģiski svarīgi pašvaldības administratīvās teritorijas attīstībai. Šie saistošie noteikumi tiek izstrādāti, pieņemti un stājas spēkā tādā pašā kārtībā, kādā tiek izstrādāti, pieņemti un stājas spēkā saistošie noteikumi par pašvaldības budžeta apstipriņāšanu vai grozišanu. Savukārt minētā likuma panta sestā daļa, nosaka, ka šā panta ceturtajā daļā minētajos normatīvajos aktos norāda publiskas personas funkcijas un konkrētus komercdarbības veidus, kādos šīs funkcijas tiks pildītas, lai sasniegtu šā panta pirmajā daļā noteiktos mērķus. Valsts kontrole veiktās revīzijas ieteikumos ir norādījusi, ka, lai veicinātu privāto komersantu iesaisti tirgus nepilņību novēršanā konkrētās pašvaldības administratīvajā teritorijā, pašvaldībai izvērtēt nepieciešamību izdot saistošos noteikumus, tādejādi nodrošinot atklātību par pašvaldības kompetenci un paredzētās darbības apjomu līdzdalībai kapitālsabiedrībās. Bauskas novada pašvaldība ir dibinātāja kapitālsabiedrībām: SIA "Bauskas novada komunālserviss"; SIA "Bauskas slimņīca"; SIA "Zemgales mutes veselības centrs". Visām kapitālsabiedrībām 2022. gadā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir veikti izvērtējumi par pašvaldības līdzdalību kapitālsabiedrībās, kuros atzīta nepieciešamība saglabāt Bauskas novada pašvaldības līdzdalību kapitālsabiedrībās un noteikti to darbības vispārējie stratēģiskie mērķi. Saskaņā ar veiktajiem izvērtējumiem par līdzdalības saglabāšanu kapitālsabiedrībās ir izstrādāts saistošo noteikumu projekts.

Šos noteikumus pieņemam tikai tagad, jo šobrīd ir beidzot situācija ir tāda, ka kapitālsabiedrības skaidrojums ir tajā izskatā un formātā, kurā savu darbu var turpināt ilgtermiņā. Ir veiktas nepieciešamās reorganizācijas, šobrīd ir skaidrs, kādus pakalpojumus tās sniedz. Ir notikuši nepieciešamie iepirkumu konkursi, līdz ar to, lai sakārtotu šo jomu līdz galam, uz ko norāda arī valsts kontrole, ir nepieciešams kā pēdējo posmu pieņemt šos saistošos noteikumus. Par pašu noteikumu saturu runājot, tad 2. punktā uzskaitītas tirgus nepilņības, kas ir konstatētas Bauskas novadā, tie ir pakalpojumi, kuru sniedzēju skaits ir nepietiekams vai

neesošs, ūdenssaimniecības jomā tie ir centralizēta ūdens apgāde, kanalizācija, asenizācija, izņemot Bauskas pilsētu, santehniķu pakalpojumi, siltumenerģijas ražošanas pakalpojumu, veselības aprūpes jomā uzraudzītie pakalpojumi, un dzīvojamo namu pārvaldīšanas pakalpojumi, tāpat arī noteikti stratēģiski svarīgi īpašumi un pakalpojumi, kas precīzi aprakstīti 4. daļas 7. punktā.

L.Baha jautā, vai 3.3. un 3.4. punkts nebūtu apvienojami, vai tie saturiski nedublējas? D.Rijkuris tā neuzskata. Šie ir tie konkrētie pakalpojumi, kuros ir identificēta kaut kāda tirgus nepilnība, kas nav pieejami pilnā apmērā, stacionārs ir slimnīca, dienas stacionārā bieži vien iespējams veikt maksas medicīniskās manipulācijas. Tirgus nepilnība nav konstatēta, piemēram, laboratorisko pakalpojumu pieejamībā. L.Baha jautā, vai kapitālsabiedrības ir iepazīstinātas ar šiem noteikumiem, D.Rijkuris atbild apstiprinoši. R.Melgailis: ko šādi noteikumi mainīs, jo līdz šim ir iztikts bez tādiem? D.Rijkuris: ar šiem noteikumiem ievērosim Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88. panta 4. daļas prasības. M.Mediņš jautā, kāds būtu R.Melgaiļa priekšlikums, R.Melgailis atbild, ka vēlas saprast, vai un kam vajadzīgi šie noteikumi, kāds no tiem būs ieguvums iedzīvotājiem? D.Rijkuris: tā tad, vēlreiz, tas ir Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88. panta 4. punkts. D.Rijkuris citē šo punktu un piebilst, ka uz šo te noteikumu neesamību norādījusi Valsts kontrole veiktajā revīzijā, ir jāsniedz pierādījumi par to, kas darīts, lai norādījumus realizētu. Būtībā ir tā, ka bez šādu noteikumu esamības pašvaldības dome nevar noteikt stratēģiskos mērķus kapitālsabiedrībai strādāt vienā vai otrā jomā, vai sniegt vienu vai otru pakalpojumu. Valsts kontroles norādījumi ir ļoti konkrēti, ir norādīts uz konkrēta likuma konkrētu punktu, kurš nav izpildīts un kurš ir jāpilda.

M.Mediņam jautājums par 3. punktu, par teritorijas uzturēšanu. Ņemot vērā, līdzšinējā praksē bijuši gadījumi, kad neviens nepiesakās uz sniega tīrīšanu ziemā, vai pēc vētras seku sakopšanai, ir priekšlikums 3. punktā iekļaut arī teritorijas uzturēšanas pakalpojumu. D.Rijkuris atbild, ka iekļaut, var, bet, veicot izvērtējumu, tirgus nepilnības netika konstatētas, to pierāda arī vēlāk veiktie teritorijas uzturēšanas iepirkumi, kas būtībā tādu globālu problēmu nenorāda. M.Mediņš īsti tam nepiekrīt, jo arī nav zināms, vai SIA "BNKS" nākotnē spēs visas jomas nodrošināt. A.Mačeks norāda, ka tirgus nepilnība ir saprotama, bet, skatoties pēc vērtējuma, vienīgais, kas piesakās, ir SIA "VIONA", kurai nav vajadzīgās tehnikas ziemas darbu veikšanai. Faktiski tā tāda maldināšana, realitātē – tirgus nepilnība. Nākošajā gadā tas ir jāpavērtē, jo saistošie noteikumi nav terminēti. D.Rijkuris: būtībā ir tā ka, šie līdzdalības izvērtējumi ir jāvērtē konstanti, atbilstoši situācijai nepieciešamības gadījumā jāveic grozījumi. L.Baha: kāda ir šo noteikumu sasaiste ar pašvaldības autonomo funkciju, piemēram, pašvaldība nenodrošina atskurbtuves pakalpojumu, un tā ir reāla tirgus nepilnība. D.Rijkuris: šādā formātā skatoties, nevar iedomāties procesu, kura rezultātā var izstrādāt kaut kādus saistošos noteikumus. Šobrīd mēs galvenokārt fokusējamies pēc šiem te kritērijiem, pārskatīti mūsu kapitālsabiedrību sniegtie pakalpojumi. Šie ir pašvaldības izdotie saistošie noteikumi, būtībā kuriem ir jāseko līdzī. M.Mediņš tomēr uzstāj, ka priekšlikums par teritorijas uzturēšanu iekļaujams noteikumos, vēl ņemot vērā 2.2 punktu. Šeit netiek runāts par ikdienas ceļu uzturēšanu, bet uz to, kas attiecas uz lielākiem darbiem, uz kritušu koku novākšanu, sniega tīrīšanu ziemā, tāpat arī laukuma tīrīšana, šie darbi ir jāveic, tā ir tirgus nepilnība. L.Baha izsakās, ka vētras seku likvidēšanu varēja organizēt savādākā veidā, piemēram, rīkojot talkas. D.Rijkuris: vētras seku likvidācija jebkurā gadījumā ir dabas katastrofa. Iepirkumā par teritorijas uzturēšanu uzvarēja privāts pakalpojumu sniedzējs, līdz ar to nav pamata uzskatīt, ka tā ir tirgus nepilnība, tad ir nepieciešams papildus pamatojums.

Vairāk jautājumu nav, notiek balsošana.

Par lēmumu balso:

"PAR" - 6 (Laine Baha, Arnolds Jātņieks, Jānis Kalniņš, Aivars Mačeks, Inita Nagnibeda, Voldemārs Čačs)

"PRET" - nav

"ATTURAS" - 2 (Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis)

"NEPIEDALĀS" - nav

NOLEMJ: Atbalstīt lēmuma projektu "Par saistošo noteikumu "Par Bauskas novada pašvaldības attīstībai stratēģiski svarīgiem īpašumiem un pakalpojumiem" apstiprināšanu".

3.p.

Par būvniecības ieceri "Slēgtas lagūnas tipa digestāta krātuves jauna būvniecība nekustamajā īpašumā "Barotava", Vecsaules pagasts, Bauskas novads".

(D.Putna, M.Mediņš, J.Vackars, A.Zvejnieks)

Ziņo: Dace Putna.

Būvvalde saņēmts Vackara Jāņa zemnieku saimniecības "BEĶERI" būvniecības ieceres dokumentācija slēgtas lagūnas tipa digestāta krātuves jaunai būvniecībai nekustamajā īpašumā "Barotava", Vecsaules pagastā. Būvprojekta izstrādātājs ir SIA "Neoprojekts".

Digestāta krātuves būvniecība paredzēta uz saimniecības īpašumā esošā nekustamā īpašuma sastāvā esošajā zemes vienībā. Saskaņā ar saistošo noteikumu teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu nosacījumiem digestāta krātuves būvniecība lauksaimniecības teritorijā atbilst teritorijas galvenajam izmantošanas veidam - lauksaimnieciskā izmantošana. Nekustamā īpašuma sastāvā esošā zemes vienība nav apbūvēta. Būvniecības iecerei saņemti tehniskie noteikumi no Valsts vides dienesta, kurš izvirzījis nosacījumus būvprojekta izstrādei un būvdarbu veikšanai. Būvniecības ieceres prezentācijas un publiskās apspriešanas sapulce notika 2025. gada 14. aprīlī, ieceri prezentēja un uz apmeklētāju jautājumiem atbildēja ZS "BEĶERI" īpašnieks Jānis Vackars. Pasākumā piedalījās 7 apmeklētāji, ieskaitot būvniecības ierosinātāja, pašvaldības administrācijas un būvvaldes pārstāvjus. Pasākumā no iedzīvotāju vidus nebija. Tika saņemtas kopā 40 aptaujas anketas atbalstošas būvniecības iecerei. Visi materiāli pievienoti pārskatā.

Būvprojekta izstrādāja pārstāvis A.Zvejnieks stāsta, ka digestāta krātuve projektēta taisnstūra formas ar neto tilpumu 12000 m³ un kopējo dziļumu 5,0 m. Digestāts tiks piegādāts no SIA "Egg Energy" biogāzes ražotnes un pēc uzglabāšanas tiks realizēts ZS "BEĶERI" lauksaimniecības zemes apsaimniekošanai. Digestāta uzpildīšana un iztukšošana paredzēta ar slēgtu cauruļvadu sistēmu zem peldošā smaku novēršanas slāņa. Krātuves pamatne un sienas hermetizējamas ar speciālu ūdensnecaurīdīgu materiālu (ģeomembrāna HDPE, kas paredzēta digestāta uzglabāšanai), kura malas nostiprinātas krātuves augšmalā enkurgrāvī. Lai izvairītos no dzīvnieku un nepiederošu personu iekļūšanas digestāta krātuvē, pa krātuves ārējo perimetru paredzēts izvietot nožogojumu - stieples žogu 1.5 m augstumā. Pie piebraucamā laukuma pretī krātuvei uzstādāmi divviru vārti. Pie vārtiem uzstādāmas drošības zīmes par nepiederošu ieejas aizliegumu. Lai novērstu nepatīkamās smakas, digestāta iztvaikošanas mazināšanai krātuves virsma tās ekspluatācijas laikā tiks nosepta ar ekxelētu salmu slāni. Lagūnas sienu iekšpusē nostiprināmas glābšanas virves, lai nodrošinātu iekļūšanu - izkļūšanu krātuvē gan būvdarbu, gan ekspluatācijas laikā. Digestātu ar cisternām izvedīs uz laukiem, kur to izkļiedēs un iestrādās augsnē atbilstoši esošajām normām. Pirms krātuves iztukšošanas ir jāveic digestāta pārjaukšana vai homogenizācija. Krātuves maisīšanai paredzēts izmantot ar traktortehniku darbināmu jaucēju (mikseri). Krātuves uzpildes laikā digestāts jāpievieno no apakšas. Digestāta krātuves laukuma platība ir 3640 m², būvtilpums 13820 m³. Lai samazinātu iztvaikošanu un smaku izplatīšanos no lagūnas tipa digestāta krātuves, tās virsma ekspluatācijas laikā tiks nosepta ar patstāvīgu mākslīgi veidotu peldošu segslāni, ierīkojot ekxelētu salmu slāni. Segslānis samazinās iztvaikošanu un līdz ar to arī smaku izplatību. Lai būtu iespējams monitorēt seklo gruntsūdeņu kvalitāti, tiks ierīkota seklo gruntsūdeņu kvalitātes novērošanas (monitoringa) sistēma – zem krātuves pamatnes paredzot drenāžu ar kontrolaku. Projektējamo drenāžas sistēmu paredzēts novadīt uz zemes vienības dienvidu daļā esošo ūdensnoteku (grāvi).

A.Mačeks: kur tāds risinājums ar virskārtas uzlikšanu, galvenais saprast to jēgu, vai šis ir tas pareizākais un lētākais variants? A.Zvejnieks: lagūnas projektējam jau vairāk kā 10 gadus, šis ir pats vienkāršākais, arī no izmaksu viedokļa lētākais variants, un arī tajā pašā laikā tas strādā. Ik pa laikam segslānis ir jāatjauno, bet, ja saimniecībā ir pieejami šāda veida materiāli, tad tas ir visizdevīgāk. Protams, ir vēl gan tās pašas membrānu pārklāšanas, gan dubultās plēves, tie ir dārgi un efektīvi risinājumi, bet tur mazāk ir jāiegulda uzturēšanas pasākums, jo vienreiz uzklāj un ar to arī tas viss beidzas. Atrāšanās vieta izvēlēta pateicīga, jo tuvumā esošā viensēta ir viena kilometra attālumā.

Vairāk jautājumu nav, notiek balsošana.

Par lēmumu balso:

"PAR" - 8 (Laine Baha, Arnolds Jātnieks, Jānis Kalniņš, Aivars Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Voldemārs Čačs)

"PRET" - nav

"ATTURAS" - nav

"NEPIEDALĀS" - nav

NOLEMJ: Atbalstīt lēmuma projektu "Par būvniecības ieceri "Slēgtas lagūnas tipa digestāta krātuves jauna būvniecība nekustamajā īpašumā "Barotava", Vecsaules pagasts, Bauskas novads".

4.p.

Par grozījumiem Bauskas novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam Investīciju plānā.

(I.Tijone)

Ziņo: Ilze Tijone.

Grozījumi investīciju plānā ir saistīti aizņēmumiem, kuru realizēšanai plānots ņemt aizņēmumu Valsts kasē, budžeta plānam, kā arī grozījumi veikti vēl papildus divos punktos. Rīcības virziens 5.1. 5. – Drošības pasākumi – precizēts Civilās aizsardzības objektu plānotais budžets, rasta iespēja sakārtots vēl 10 patvertnes. Rīcības virziens 4.3. – saistīts ar nākošajiem projektiem, kas saistīti ar Bauskas vecpilsētas attīstību. Rīcības virziens 7.1. – Uzņēmējiem nepieciešamā infrastruktūra – tas ir saistīts ar sadarbības partnera "Baltic Dairy Board" iesniegto projektu, kur, precizējumos tiek lūgts arī attīstības programmā iestrādāt šos uzraudzības rādītājus un projektu. Lielākā sadaļa ir ielu un ceļu tīkla sakārtošana, ir veikti iepirkumi un ir pieejamas šīs summas, jo iepriekšējie grozījumi bija saistīti ar to, ka bija izstrādāti būvprojekti un zināmas provizoriskās summas.

Jautājumu nav, notiek balsošana.

Par lēmumu balso:

"PAR" - 8 (Laine Baha, Arnolds Jātnieks, Jānis Kalniņš, Aivars Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Voldemārs Čačs)

"PRET" - nav

"ATTURAS" - nav

"NEPIEDALĀS" - nav

NOLEMJ: Atbalstīt lēmuma projektu "Par grozījumiem Bauskas novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam Investīciju plānā".

5.p.

Par projekta pieteikuma "Kultūras mantojuma saglabāšana un jaunu pakalpojumu attīstība Bauskas pilsētas vēsturiskajā centrā" iesniegšanu.

(J.Kalinka, L.Baha)

Ziņo: Jolanta Kalinka.

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2024. gada 10. decembra noteikumiem Nr. 811 "Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās 5.1.1.6. pasākuma "Kultūras mantojuma saglabāšana un jaunu pakalpojumu attīstība" īstenošanas noteikumi", Centrālā finanšu un līgumu aģentūra izsludinājusi projektu konkursu, aicinot pieteikties Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējumam. Pasākuma mērķis ir saglabāt, aizsargāt un attīstīt valsts nozīmes kultūras pieminekļus, veicinot objektu piekļūstamību un paplašinot objekta kā ilgtspējīga resursa inovatīvu izmantošanu cilvēka dzīves kvalitātes uzlabošanā un vietējo iedzīvotāju kopienas stiprināšanā. Ceļš uz šo projektu konkursu aizsākās vairāk kā pirms gada. Plānojot "Dreņģeru iebraucamās sētas" ēkas atjaunošanas darbu koncepciju, tika veikta sabiedrības iesaiste objekta darbības satura plānošanā un saņemts vietējās kopienas atbalsts Bauskas amatu mājas izveidei. 2024.gada nogalē tika uzsākti projektēšanas darbi. Projekta galvenais uzdevums ir nodrošināt, ka tiek aizsargātas kultūrvēsturiskās vērtības, sabalansējot plānotos risinājumus ar iedzīvotāju vajadzībām un vēlmēm. Pasākuma mērķa grupa ir iedzīvotāji, vietējie un ārvalstu tūristi, kultūras mantojuma objektu apmeklētāji un saistīto pakalpojumu sniedzēji, plānots, ka Bauskas amatu mājas attīstības rezultātā 2029. gadā tiks nodrošināts vismaz 10 000 apmeklētāju. Bauskas amatu mājas darbības mērķis ir saglabāt un piepildīt ar saturu valsts nozīmes arhitektūras pieminekli, Bauskas pilsētas vēsturiskās koka apbūves daļu un nozīmīgu Bauskas pilsētas vēsturiskā centra pilsētbūvnieciskās struktūras elementu – ēku "Dreņģeru iebraucamā sēta"; aktualizēt un risināt Bauskas pilsētas vēsturiskā centra saglabāšanas un attīstības jautājumus; nodrošināt Zemgales un Bauskas materiālā un nemateriālā mantojuma autentiskuma saglabāšanu, amatniecības tradīciju un kultūras vērtību pārmantošanu, pētīšanu un jaunrades attīstību. Ēka ilgstoši nav ekspluatēta, tās pamati un nesošās sienas, pārseguma konstrukcijas un jumta konstrukcija ir ļoti sliktā vai pirmsavārijas stāvoklī, lielā apjomā trupes un koksngrauzu bojātas. 2020.gadā Bauskas novada pašvaldība pārņēma "Dreņģeru iebraucamo sētu" savā īpašumā un veica primāros ēkas glābšanas darbus, lai novērstu ēkas sabrukšanas draudus. Bauskas amatu mājas kultūras pasākumu un pakalpojumu programma paredz pilnveidot esošos Tautas lietišķās mākslas studijas "Bauska" un Bauskas bērnu un jauniešu centra pakalpojumus, izveidot jaunus Restaurācijas un amatniecības centra pakalpojumus, izveidot ekspozīciju un kultūras satura digitālo piedāvājumu, veicināt sadarbību ar biedrību "Bauskas vecpilsēta" un citām nevalstiskajām organizācijām, iesaistot vietējās iedzīvotāju kopienas, uzlabojot sabiedrības līdzdalību kultūras procesos un radot jaunu sociālo dinamiku arī vairāku pašvaldību teritorijas iedzīvotājiem. Atjaunotajam kultūras mantojuma objektam - Bauskas amatu mājai jānodrošina projekta rezultātu ilgtspēja vismaz piecus gadus pēc tam, kad CFLA ir veikusi noslēguma maksājumu. Objekta uzturēšana pēc projekta īstenošanas pabeigšanas tiks nodrošināta no Bauskas novada pašvaldības budžeta līdzekļiem, veicinot objekta uzturēšanu un attīstību ilgtermiņā. Pasākumam pieejamais Reģionālās attīstības fonda finansējums Zemgales plānošanas reģionam ir 1 848 750 EUR, kas nepārsniedz 85 procentus no projekta kopējām attiecināmajām izmaksām, ja atbalsta sniegšana specifiskā atbalsta ietvaros nav kvalificējama kā komercdarbības atbalsts. Projekta iesniedzēja līdzfinansējums nav mazāks par 15 procentiem no projekta kopējām attiecināmajām izmaksām, jeb 326 250 EUR. Projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir 2 175 000 EUR. Lai sasniegtu mērķauditoriju un nodrošinātu stabilu un ilgstošu kultūras mantojuma objekta "Bauskas amatu māja" atpazīstamību un ilgtspēju, tiks īstenota integrēta mārketinga komunikācijas pieeja, ir

izstrādāts komunikācijas plāns. Atjaunotajam kultūras mantojuma objektam - Bauskas amatu mājai jānodrošina projekta rezultātu ilgtspēja vismaz piecus gadus pēc tam, kad CFLA ir veikusi noslēguma maksājumu. Objekta uzturēšana pēc projekta īstenošanas pabeigšanas tiks nodrošināta no Bauskas novada pašvaldības budžeta līdzekļiem, veicinot objekta uzturēšanu un attīstību ilgtermiņā.

L.Baha jautā par neattiecināmajām izmaksām, J.Kalinka: šeit raugāties tikai uz attiecināmām izmaksām, tās ir būves atjaunošanas, pārbūves un restaurācijas izmaksas, un pakalpojuma nodrošināšanas izmaksas, kas sevī ietver aprīkojuma iegādi. Daļa no lietiskās mākslas aprīkojuma, piemēram, stelles, ir esošs aprīkojums, restaurācijas centrā varēs izmantot arī pāris ēvelgaldus, trūkstošais tiek paredzēts projekta budžetā. Notiek nepieciešamo aprēķinu veikšana, darbs veicams līdz 10. jūnijam, kas ir projekta iesniegšanas termiņš.

Jautājumu nav, notiek balsošana.

Par lēmumu balso:

"PAR" - 8 (Laine Baha, Arnolds Jātnieks, Jānis Kalniņš, Aivars Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Voldemārs Čācs)

"PRET" - nav

"ATTURAS" - nav

"NEPIEDALĀS" - nav

NOLEMJ: Atbalstīt lēmuma projektu "Par projekta pieteikuma "Kultūras mantojuma saglabāšana un jaunu pakalpojumu attīstība Bauskas pilsētas vēsturiskajā centrā" iesniegšanu".

6.p.

Par kultūras mantojuma objekta "Bauskas Amatu māja" darbības stratēģijas 2026.–2035. gadam apstiprināšanu.

(J.Kalinka, L.Baha, A.Jātnieks)

Ziņo: Jolanta Kalinka.

Kultūras mantojuma objekta "Bauskas Amatu māja" darbības stratēģija nosaka Bauskas amatu mājas izveidi objektā, kas vēsturiski ir zināma kā "Dreņģeru iebraucamā sēta".

Stratēģijas mērķis ir attīstīt daudzfunkcionālu kultūras mantojuma centru "Bauskas amatu māju", kurā tiek nodrošināta nemateriālā un materiālā kultūras mantojuma saglabāšana un pārmantošana, tradicionālo amatu izglītība un radošās aktivitātes, restaurācijas un amatniecības centra izveide, sabiedrības iesaiste un kultūras pieejamība dažādām mērķa grupām. Stratēģija izstrādāta balstoties uz Kultūrpolitikas pamatnostādņem 2022.-2027.gadam „Kultūrvalsts”, Latviešu vēsturisko zemju likumu, Zemgales plānošanas reģiona Ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2015. –2030. gadam, kurā Bauskas pilsēta noteikta kā reģionālas nozīmes attīstības centrs ar attīstītu sociālo infrastruktūru un daudzveidīgiem pakalpojumiem, un tās potenciāls ievērojami pārsniedz pārējo mazo pilsētu un ciemu potenciālu, Bauskas novada attīstības programmu 2022.–2028. gadam un vadlīnijām "Kultūras mantojuma saglabāšanas stratēģijas izstrādes, saskaņošanas un īstenošanas kārtība", Bauskas novada kultūras norišu attīstības plānu 2025–2035. gadam, sabiedrības iesaistes rezultātiem un konsultācijām ar biedrībām, iedzīvotājiem, nozares ekspertiem un pašvaldības iestādēm un MK noteikumu Nr. 811 prasībām par kultūras mantojuma objektu stratēģiju saturu, sabiedrības līdzdalību un uzraudzību. Stratēģija nosaka objekta kultūrvēsturiskā mantojuma vērtības saglabāšanas un attīstības virzienus, sabiedrības līdzdalības rezultātā noteiktās prioritātes, objektā nodrošināmo funkciju saturu un mērķa grupas, vides pieejamības un sociālās iekļaušanas nodrošināšanu, ilgtspējīgas apsaimniekošanas un finansēšanas modeli. Īstenojot stratēģiju, ir plānoti šādi

ieguvumi – vēsturiskas ēkas glābšana, restaurācija un turpmāka attīstība sabiedrības vajadzībām, ilgtspējīgs pakalpojumu klāsts kultūras mantojuma izglītības, restaurācijas, interešu izglītības un tūrisma jomā, pieejama, iekļaujoša un iedzīvotājiem atvērta vide, iespēja piesaistīt valsts un ES fondu finansējumu objekta ilgtspējīgai attīstībai nākotnē. Stratēģija veicinās kultūras un sociālo iekļaušanu, uzlabos kultūras pakalpojumu pieejamību dažādām sabiedrības grupām, veicinās vietējās kopienas līdzdalību un kultūras identitātes stiprināšanu.

L.Baha jautā, kā tiks veikta apmeklētāju uzskaitē, J.Kalinka atbild, ka tas tiks veikts elektroniski.

A.Jātnieks jautā, vai jautājums par Amatu mājas stratēģiju nav izskatāms pirms iepriekš skatītā jautājuma, J.Kalinka atbild, ka stratēģijas apstiprināšanas jautājums izriet no iepriekš skatītā jautājuma. Ja nenobalso par projekta tālāku virzību, stratēģijai nav nekādas jēgas.

Vairāk jautājumu nav, notiek balsošana.

Par lēmumu balso:

"PAR" - 8 (Laine Baha, Arnolds Jātnieks, Jānis Kalniņš, Aivars Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Voldemārs Čačs)

"PRET" - nav

"ATTURAS" - nav

"NEPIEDALĀS" - nav

NOLEMJ: Atbalstīt lēmuma projektu "Par kultūras mantojuma objekta Bauskas Amatu māja darbības stratēģijas 2026.–2035. gadam apstiprināšanu".

7.p.

Par nekustamā īpašuma Zaļā iela 14B, Bauskā pārņemšanu Bauskas novada pašvaldības īpašumā.

(D.Platonova)

Ziņo: Dace Platonova.

Pašvaldība sagatavojusi projekta pieteikumu Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 2.1.3. specifiskā atbalsta mērķa "Veicināt pielāgošanos klimata pārmaiņām, risku novēršanu un noturību pret katastrofām" pasākumā "Pašvaldību pielāgošanās klimata pārmaiņām" pirmās atlases kārtas ietvaros, lai varētu veikt Zaļās ielas Bauskā pieguļošās teritorijas regulāru kopšanu, kā arī ar šīm teritorijām saistītā meliorācijas tīkla pārbūves darbus ir nepieciešams nosacījums, ka zemes vienības, kuras piesaistītas projektam, ir finansējuma saņēmēja (pašvaldības) īpašumā. Projektā ir ietverta nekustamā īpašuma Zaļā iela 14B, Bauskā, zemes vienība 0,1262 ha platībā, kas pieder Latvijas valstij Satiksmes ministrijas personā. Pašvaldībā saņemta VSIA "Latvijas valsts ceļi" vēstule, kurā LVC atbalsta nekustamā īpašuma Zaļā iela 14B nodošanu bez atlīdzības Bauskas novada pašvaldības īpašumā.

Jautājumu nav, notiek balsošana.

Par lēmumu balso:

"PAR" - 8 (Laine Baha, Arnolds Jātnieks, Jānis Kalniņš, Aivars Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Voldemārs Čačs)

"PRET" - nav

"ATTURAS" - nav

"NEPIEDALĀS" - nav

NOLEMJ: Atbalstīt lēmuma projektu "Par nekustamā īpašuma Zaļā iela 14B, Bauskā pārņemšanu Bauskas novada pašvaldības īpašumā".

8.p.
Par nekustamā īpašuma Zaļā iela 23A, Bauskā pārņemšanu Bauskas novada pašvaldības īpašumā.

(D.Platonova)

Ziņo: Dace Platonova.

Iepriekšējā lēmuma projekta ietvaros ir vēl viena zemes vienība, kas arī šobrīd ir Satiksmes ministrijai piederoša. Lai varētu īstenot šo projektu, Latvijas valsts ceļi ir piekritusi, ka arī šī zemes vienība Zaļā ielā 23A, bez atlīdzības var tikt nodota Bauskas novada pašvaldības īpašumā.

Jautājumu nav, notiek balsošana.

Par lēmumu balso:

"PAR" - 8 (Laine Baha, Arnolds Jātnieks, Jānis Kalniņš, Aivars Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Voldemārs Čačs)

"PRET" - nav

"ATTURAS" - nav

"NEPIEDALĀS" - nav

NOLEMJ: Atbalstīt lēmuma projektu "Par nekustamā īpašuma Zaļā iela 23A, Bauskā pārņemšanu Bauskas novada pašvaldības īpašumā".

9.p.
Par nedzīvojamās telpas daļas Uzvaras ielā 1, Bauskā, nomas līguma slēgšanu ar Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātnisko institūtu "BIOR".

(E.Paičs)

Ziņo: Edgars Paičs.

Bauskas novada dome 2021. gada 27. maijā pieņēma lēmumu, ar kuru bija paredzēts iznomāt telpas nedzīvojamo telpu 16,2 m² platībā nomas līgumu Uzvaras ielā 6, Bauskā. Ņemot vērā to, ka ēkā Uzvaras ielā 3 uzsākti renovācijas darbi, telpas nodrošināt Uzvaras ielā 6. 2022. gada 1. janvārī tika izveidota jauna Bauskas novada pašvaldības iestāde "Bauskas apvienības pārvalde", kuras juridiskā adrese un faktiskā atrašanās vieta ir Uzvaras ielā 6, Bauskā, Bauskas novadā un telpas nepieciešamas pārvaldei funkciju veikšanai, nav iespējams nodot nomā BIOR telpas Uzvaras ielā 6, Bauskā, atbilstoši noslēgtajam līgumam. Sarunās starp Bauskas novada pašvaldības iestādi, "Bauskas novada administrācija" un BIOR panākta mutiska vienošanās par 1/2 domājamās daļas telpas nomu 12,4 m² platībā Uzvaras ielā 1, Bauskā, 1.stāvā (telpa tiks iznomāta kopā Pārtikas un veterināro dienestu), noslēdzot jaunu telpu nomas līgumu līdz 2030. gada 30. jūnijam, nosakot telpu nomas maksu 4,20 EUR mēnesī par 1 m².

Jautājumu nav, notiek balsošana.

Par lēmumu balso:

"PAR" - 8 (Laine Baha, Arnolds Jātnieks, Jānis Kalniņš, Aivars Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Voldemārs Čačs)

"PRET" - nav

"ATTURAS" - nav

"NEPIEDALĀS" - nav

NOLEMJ:

Atbalstīt lēmuma projektu “Par nedzīvojamās telpas daļas Uzvaras ielā 1, Bauskā, nomas līguma slēgšanu ar Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātnisko institūtu ”BIOR””.

10.p.

Par nedzīvojamās telpas daļas Uzvaras ielā 1, Bauskā, nomas līguma slēgšanu ar Pārtikas un veterināro dienestu.

(E.Paičs, A.Mačeks)

Ziņo: Edgars Paičs.

Lēmuma projekts saistīts ar iepriekšējo. Ņemot vērā, ka Pārtikas un veterinārajam dienestam ir veiktas izmaiņas struktūrā, šobrīd viņiem nav nepieciešami divi kabineti. PVD speciālisti ir gatavi izmantot vienu kabinetu uz maiņām, savā starpā vienojoties minēto kabinetu izmantot noteiktās dienās. Sagatavotais lēmuma projekts paredz noslēgt telpas 12,4 m² platībā ½ domājamās daļas nomas līgumu līdz 2030. gada 30. jūnijam, nosakot nomas maksu 4,20 EUR mēnesī par telpas 1 m².

A.Mačeks jautā, kā tiks veikta samaksa par kvadrātmetriem? E.Paičs: izmaksas dalīsies uz pusēm, viņiem tiks aprēķināta domājamā daļa no mēneša maksas katram. Sākumā tika runāts, ka slēgs apakšnomas līgumu, bet oficiāls iesniegums pašvaldībā nav saņemts.

Jautājumu nav, notiek balsošana.

Par lēmumu balso:

"PAR" - 8 (Laine Baha, Arnolds Jātnieks, Jānis Kalniņš, Aivars Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Voldemārs Čačs)

"PRET" - nav

"ATTURAS" - nav

"NEPIEDALĀS" - nav

NOLEMJ:

Atbalstīt lēmuma projektu “Par nedzīvojamās telpas daļas Uzvaras ielā 1, Bauskā, nomas līguma slēgšanu ar Pārtikas un veterināro dienestu”.

11.p.

Par pašvaldības īpašuma tiesību izbeigšanu uz nekustamo īpašumu “Liellauki 5”, Ceraukstes pagastā.

(M.Šarķis)

Ziņo: Māris Šarķis.

Nekustamais īpašums “Liellauki 5”, Ceraukstes pagastā sastāv no trīs zemes vienībām 0,28 ha platībā un dzīvojamās mājas uz tās. Saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Ceraukstes pagasta zemesgrāmatas nodalījumu īpašums “Liellauki 5” reģistrēts uz Bauskas novada pašvaldības vārda. Īpašums pilnībā sadalīts 15 dzīvokļu īpašumos, dzīvokļu īpašumi ir privatizēti un reģistrēti zemesgrāmatā uz privātpersonu vārdiem, līdz ar to Bauskas novada pašvaldības īpašuma tiesība uz šo īpašumu ir izbeigusies un ieraksts zemesgrāmatā par īpašuma tiesību ir dzēšams.

Jautājumu nav, notiek balsošana.

Par lēmumu balso:

"PAR" - 7 (Laine Baha, Arnolds Jātņieks, Aivars Mačeks, Mārtiņš Mediņš,
Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Voldemārs Čačs)

"PRET" - 1 (Jānis Kalņiņš)

"ATTURAS" - nav

"NEPIEDALĀS" - nav

NOLEMJ: Atbalstīt lēmuma projektu "Par pašvaldības īpašuma tiesību izbeigšanu
uz nekustamo īpašumu "Liellauki 5", Ceraukstes pagastā".

12.p.

**Par nekustamā īpašuma "Vālodzes" zemes vienības Īslīces pagastā nodošanu īpašumā bez
atlīdzības.**

(M.Šarķis)

Ziņo: Māris Šarķis.

Nekustamais īpašums "Vālodzes" sastāv no zemes vienības 0,2601 ha platībā. Uz zemes vienības atrodas 2 dzīvokļu dzīvojamā māja, kurā dzīvokļi privatizēti par pajām. Likums paredz, ka par pajām privatizētu dzīvokļu īpašniekiem valsts un pašvaldību zemesgabalus, kas atrodas lauku apvidos, nodot īpašumā bez atlīdzības, slēdzot vienošanos par zemes nodošanu īpašumā bez atlīdzības.

Jautājumu nav, notiek balsošana.

Par lēmumu balso:

"PAR" - 8 (Laine Baha, Arnolds Jātņieks, Jānis Kalņiņš, Aivars Mačeks, Mārtiņš
Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Voldemārs Čačs)

"PRET" - nav

"ATTURAS" - nav

"NEPIEDALĀS" - nav

NOLEMJ: Atbalstīt lēmuma projektu "Par nekustamā īpašuma "Vālodzes" zemes
vienības Īslīces pagastā nodošanu īpašumā bez atlīdzības".

13.p.

**Par atļaujas izsniegšanu lauksaimniecībā izmantojamās zemes ierīkošanai mežā
nekustamajā īpašumā "Valteri", Īslīces pagastā.**

(M.Šarķis)

Ziņo: Māris Šarķis.

Pašvaldībā saņemts juridiskas personas iesniegums ar lūgumu atļaut atmežot meža zemi nekustamā īpašuma "Valteri", Īslīces pagastā 1,39 ha platībā, ierīkojot lauksaimniecībā izmantojamo zemi. Saņemti atzinumi no Dabas aizsardzības pārvaldes, Valsts meža dienesta un Valsts vides dienesta par to, ka minētajām iestādēm nav iebildumu plānotajai meža zemes atmežošanai. Saņemts Valsts meža dienesta Centra virsmežniecības sagatavots kompensācijas aprēķins par īpašuma "Valteri" zemes vienības atmežošanu, kopējais kompensācijas apmērs ir 273,75 EUR. Atmežošanas kompensācijas apmaksa veikta 2025. gada 7. maijā.

Jautājumu nav, notiek balsošana.

Par lēmumu balso:

"PAR" - 8 (Laine Baha, Arnolds Jātnieks, Jānis Kalniņš, Aivars Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Voldemārs Čačs)

"PRET" - nav

"ATTURAS" - nav

"NEPIEDALĀS" - nav

NOLEMJ: Atbalstīt lēmuma projektu "Par atļaujas izsniegšanu lauksaimniecībā izmantojamās zemes ierīkošanai mežā nekustamajā īpašumā "Valteri", Īslīces pagastā".

14.p.

Par atļaujas izsniegšanu lauksaimniecībā izmantojamās zemes ierīkošanai mežā nekustamajā īpašumā "Kvietes", Īslīces pagastā.

(M.Šarķis)

Ziņo: Māris Šarķis.

Pašvaldībā juridiskas personas iesniegums ar lūgumu atļaut atmežot meža zemi nekustamajā īpašumā "Kvietes" 1,4 ha platībā, ierīkojot lauksaimniecībā izmantojamo zemi. Saņemti atzinumi no Dabas aizsardzības pārvaldes, Valsts meža dienesta un Valsts vides dienesta par to, ka minētajām iestādēm nav iebildumu plānotajai meža zemes atmežošanai. Saņemts Valsts meža dienesta Centra virsmežniecības sagatavots kompensācijas aprēķins par īpašuma zemes vienības atmežošanu, kopējais kompensācijas apmērs ir 199,21 EUR, kompensācijas apmaksa veikta 2025. gada 7. maijā.

Jautājumu nav, notiek balsošana.

Par lēmumu balso:

"PAR" - 8 (Laine Baha, Arnolds Jātnieks, Jānis Kalniņš, Aivars Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Voldemārs Čačs)

"PRET" - nav

"ATTURAS" - nav

"NEPIEDALĀS" - nav

NOLEMJ: Atbalstīt lēmuma projektu "Par atļaujas izsniegšanu lauksaimniecībā izmantojamās zemes ierīkošanai mežā nekustamajā īpašumā "Kvietes", Īslīces pagastā".

15.p.

Par ceļa servitūta tiesības nodibināšanu nodrošinot piekļuvi nekustamajam īpašumam "Kārkliņi-1" Vecumnieku pagastā.

(J.Strēlis)

Ziņo: Jānis Strēlis.

Pašvaldībā ir saņemts fiziskas personas iesniegums, kurā lūgts noslēgt ceļa servitūta līgumu par labu personas īpašumā esošajam nekustamā īpašuma "Kārkliņi-1", Vecumnieku pagastā zemes vienībām, apgrūtinot pašvaldībai piederošo nekustamā īpašuma "Melnalkšņi", Vecumnieku pagastā zemes vienību un nekustamā īpašuma "Ceļmalas", Vecumnieku pagastā.

Persona vēlas apgrūtināt pašvaldības divas zemes vienības ceļa garums 30 m, ceļa platums 2,5 m platā joslā, kas kopā sastāda 75 m². Rosina noslēgt ar privātpersonu līgumu par ceļa servitūta nodibināšanu.

M.Mediņš jautā, vai šis ceļš tiek ilgstoši izmantots? J.Strēlis: jā, izmanto ilgstoši, tā bija vienīgā piekļuve īpašumam, persona interesējās, kā sakārtot šo jautājumu. A.Mačeks: vai zemes gabali ir uzņēmīgi, kāpēc netika izdalīti kā atsevišķas zemes vienības? J.Strēlis: šāda prakse netika pieņemta. Pirms pārdošanas izdalīsim un neatstāsim kā servitūtu.

Vairāk jautājumu nav, notiek balsošana.

Par lēmumu balso:

"PAR" - 7 (Laine Baha, Arnolds Jātņieks, Jānis Kalniņš, Aivars Mačeks, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Voldemārs Čačs)

"PRET" - nav

"ATTURAS" - nav

"NEPIEDALĀS" - 1 (Mārtiņš Mediņš)

NOLEMJ: Atbalstīt lēmuma projektu "Par ceļa servitūta tiesības nodibināšanu nodrošinot piekļuvi nekustamajam īpašumam "Kārklīni-1" Vecumnieku pagastā".

16.p.

Par ceļa servitūta atzīmes dzēšanu īpašumā Sila iela 12A, Iecavā.

(B.Leitlante)

Ziņo: Baiba Leitlante.

Pašvaldībā saņemts īpašuma Sila iela 12A īpašnieces iesniegums ar lūgumu domei pieņemt lēmumu par ceļa servitūta atzīmes dzēšanu viņai piederošajā īpašumā. Nekustamais īpašums Sila iela 12A sastāv no zemes vienības 0,1650 ha platībā. Iecavas pagasta zemesgrāmatas nodaļumā reģistrēta atzīme ceļa servitūta teritorija ar tiesību uz braucamo ceļu. Atzīme reģistrēta zemes reformas laikā, ir vispārīga, nav noteikts, kam par labu ceļa servitūts ir noteikts. Šajā vietā sākotnēji bija zemes gabals apmēram 0,5 ha platībā, kuram pāri bija noteikta šī ceļa servitūta teritorija. Šī ceļa servitūta teritorija ar platumu 1,2 m. Tas redzams arī robežu plānā, taču vēlāk īpašnieks šo zemes gabalu ir sadalījis 4 apbūves gabalos. Tajos šobrīd uzsākta būvniecība, bet ceļa servitūta atzīme ir automātiski pārnesta uz konkrēto īpašumu Sila 12A, bet faktiski dabā šajā īpašumā pat neatrodas. Vēl vērtējot situāciju, redzams tas, ka šī būtībā ir pastaigu taka, īsākais ceļš uz mazdārziņiem. Īsti nav identificējams, kam par labu tas būtu nosakāms. Mazdārziņu īpašniekiem un nomniekiem ir piekļuves pa paredzētajiem ceļiem. Vērtējot visus šos argumentus, ir sagatavots pozitīvs lēmumprojekts dzēst ceļa servitūta teritorija īpašumā Sila 12A, kas reģistrēta kadastra reģistrā un arī zemesgrāmatā kā atzīme servitūts ar tiesību uz braucamo ceļu par labu autoceļam 0,06 ha platībā.

Jautājumu nav, notiek balsošana.

Par lēmumu balso:

"PAR" - 8 (Laine Baha, Arnolds Jātņieks, Jānis Kalniņš, Aivars Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Voldemārs Čačs)

"PRET" - nav

"ATTURAS" - nav

"NEPIEDALĀS" - nav

NOLEMJ: Atbalstīt lēmuma projektu “Par ceļa servitūta atzīmes dzēšanu īpašumā Sila iela 12A, Iecavā”.

Deputāte I.Naņņibeda pārtrauc dalību sēdē.

17.p.

Par ceļa servitūta atzīmes dzēšanu īpašumā “Lielsmiltaiņi 22A”, Iecavā.

(B.Leitlante)

Ziņo: Baiba Leitlante.

Saņemts nekustamā īpašuma Lielsmiltaiņi 22A īpašnieka iesniegums nodaļa par ceļa servitūta atzīmes dzēšanu viņam piederošajā īpašumā. Zemesgrāmatu nodalījumā ceļa servitūta teritorija ir reģistrēta kā atzīme, nenosakot, kam par labu tā noteikta. Vērtējot situāciju, redzams, ka šim zemes gabalam abās pusēs abos galos gan labajā, gan kreisajā pusē ir noteikta ceļa servitūta teritorija. Vēsturiski ir saprotams, ka tie ir bijuši divi lieli dārzi, kur kādreiz ceļa servitūta teritorijas tika noteiktas pa robežu, bet faktiski dzīvē cilvēka īpašumam piebrauc tikai pa vienu ceļu. Izveidojies tā, ka piebraucamais ceļš faktiski ir arī zemes gabala vienā pusē, kurš tiek izmantots. Konkrētais, ko īpašnieks lūdz dzēst, tur nav pat iebrauktas sliedes. Turklāt kā papildus arguments vēl minams, ka rekonstrējot pašvaldības ceļu, šajā vietā nav izbūvēta nobrauktuve. Sagatavots lēmuma projekts dzēst ceļa servitūta atzīmi īpašumā “Lielsmiltaiņi 22A”, kas reģistrēts kadastra reģistrā un zemesgrāmatā kā atzīme ceļa servitūta teritorija 0,01 hektārs.

Jautājumu nav, notiek balsošana.

Par lēmumu balso:

"PAR" - 7 (Laine Baha, Arnolds Jātņieks, Jāņis Kaļņiņš, Aivars Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Voldemārs Čačs)

"PRET" - nav

"ATTURAS" - nav

"NEPIEDALĀS" - nav

NOLEMJ: Atbalstīt lēmuma projektu “Par ceļa servitūta atzīmes dzēšanu īpašumā “Lielsmiltaiņi 22A”, Iecavā”.

18.p.

Par ceļa servitūta atzīmes dzēšanu īpašumā “Spārņi”, Iecavā.

(B.Leitlante)

Ziņo: Baiba Leitlante.

Šis lēmuma projekts ir saistīts ar iepriekšējo, jo šie divi īpašumi “Lielsmiltaiņi 22A” un “Spāres” atrodas blakus, runa ir par vienu un to pašu ceļa servitūta atzīmi. Īpašņiece ir vērsusies ar iesņiegunu arī dzēst šo ceļa servitūta atzīmi, šajā situācijā šī atzīme pat šķērso pa vidu viņai piederošo īpašunu, bet arī kā iepriekš minēts, nobraukums šeit nav izbūvēts un ceļš faktiski dabā neeksistē, piebraukšanai šim īpašunam tiek izmantots cits ceļu servitūts. Sagatavots lēmuna projekts dzēst ceļa servitūta teritoriju īpašunā “Spārņi”, kas reģistrēta kadastra reģistrā un zemesgrāmatā reģistrēta kā atzīmē ceļa servitūta teritorija 0,0212 ha.

Jautājumu nav, notiek balsošana.

Par lēmumu balso:

"PAR" - 7 (Arnolds Jātnieks, Aivars Mačeks, Laine Baha, Jānis Kalniņš, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Voldemārs Čačs)

"PRET" - nav

"ATTURAS" - nav

"NEPIEDALĀS" - nav

NOLEMJ: Atbalstīt lēmuma projektu "Par ceļa servitūta atzīmes dzēšanu īpašumā "Spārni", Iecavā".

19.p.

Par atbalstu Erasmus+ jauniešu līdzdalības projektam "WIDE VIDE".

(K.Sisene, M.Mediņš, L.Baha)

Ziņo: Kristiāna Sisene.

Bauskas novada pašvaldības iestādes "Iecavas apvienības pārvalde" struktūrvienība "Iecavas Jauniešu centrs" kopā ar neformālo jauniešu iniciatīvas grupu ir sagatavojusi un iesniegusi jauniešu līdzdalības projekta pieteikumu "WIDE VIDE". Projekta pieteikums iesniegts *Erasmus+* un *Eiropas Solidaritātes korpuss* vienotajā tiešsaistes platformā, Erasmus+ programmas aktivitātē KA154. Projekta mērķis ir veicināt 14-20 gadus vecu jauniešu aktīvo līdzdalību demokrātiskajos procesos pirms un pēc pilngadības sasniegšanas, radot izpratni par apkārtējo vidi, tās veidiem un nozīmīgumu jebkura iedzīvotāja dzīvē. Projektā paredzētās darbības – līdzdalību veicinoši pasākumi un aktivitātes jauniešiem, darbnīcas 14-20 gadus veciem jauniešiem par četriem vides veidiem – zaļa vide, pilsētvide, sociālā vide un digitālā vide, pieredzes apmaiņas brauciens uz Kuldīgas jauniešu māju, Projekta darba grupas saliedēšanās pasākums, publicitātes un plānošanas pasākumi. Visas Projekta aktivitātes caurvij 11 Eiropas Savienības jaunatnes mērķi. Projekta īstenošana veicinās jauniešu iesaisti līdzdalības pasākumos, jaunieši līdzdarbosies demokrātiskas dzīves veidošanā savā pašvaldībā. Projekta īstenošanas termiņš – 8 mēneši, no 2025. gada 1. jūnija līdz 2026. gada 31. janvārim. 2025. gada 13. maijā Bauskas novada pašvaldība un Iecavas Jauniešu centrs ir saņēmis Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras vēstuli par projekta pieteikuma apstiprināšanu, projekta iesniedzējam tiek piešķirta dotācija 4000 EUR, kā arī tiek noteikts priekšfinansējuma maksājums 80 % apmērā no piešķirtās dotācijas summas. Projektu plānots īstenot izmantojot publisko finansējumu 100% apmērā no kopējām plānotajām izmaksām projekta aktivitātēm. Atbalstu jauniešu līdzdalības projekta īstenošanai JSPA izmaksā šādā kārtībā: 80 % no kopējā atbalsta summas, kas ir 3200 EUR, tiek izmaksāti atbalsta saņēmējam pēc līguma parakstīšanas ar JSPA; gala maksājums 20 % no kopējā atbalsta 800 EUR tiek izmaksāti pēc pilnīgas projekta īstenošanas un izmaksu attiecināšanas no JSPA. Būtiski ir tas, ka šis projekts ir jauniešu iniciatīva.

M.Mediņš lūdz pastāstīt sīkāk par zaļo vidi un pilsētvidi, ko plānots darbnīcās darīt. K.Sisene: darbnīcas sadalītas konkrētās sadaļās, plānots pieredzes apmaiņas brauciens uz Kuldīgu. Zaļās vides darbnīcas mērķis ir veicināt izpratni par ekoloģisko dzīvesveidu. Papildina L.Baha: projektu gatavoja par lietām, kas jauniešiem pašiem ir svarīgas. Pieteikumu gatavoja četri jaunieši. Zaļā vide – vide, kurā dzīvojam, atkritumu apsaimniekošana, paredzēta vizīte uz SIA "BNKS"; pilsētvide – kā jaunietis var iesaistīties savā pilsētvides veidošanā. Sociālā vide – savu personīgo īpašību treniņš, digitālā vide – kā uzlabot digitālo prātību.

Jautājumu nav, notiek balsošana.

Par lēmumu balso:

"PAR" - 7 (Laine Baha, Arnolds Jātnieks, Jānis Kalniņš, Aivars Mačeks, Mārtiņš

Mediņš, Rihards Melgailis, Voldemārs Čācs)

"PRET" - nav

"ATTURAS" - nav

"NEPIEDALĀS" - nav

NOLEMJ: Atbalstīt lēmuma projektu "Par atbalstu Erasmus+ jauniešu līdzdalības projektam "WIDE VIDE"".

20.p.

Par atļauju lauksaimniecībā izmantojamās zemes ierīkošanai mežā nekustamajā īpašumā "Jaunziemeļi", Rundāles pagastā.

(D.Neiberte)

Ziņo: Dace Neiberte.

Lai atbilstoši MK noteikumiem meža zemē varētu ierīkot lauksaimniecības zemi, zemes īpašnieki lūdz atļauju pašvaldībai. Lai saņemtu atļauju no pašvaldības, tiek pieprasīta Dabas aizsardzības pārvaldes, Valsts vides dienesta un Valsts meža dienesta piekrišana. Saņemti pozitīvi atzinumi, ka nekustamajā īpašumā "Jaunziemeļi" tiek ierīkota lauksaimniecības zeme. Saņemts Valsts meža dienesta Zemgales virsmežniecības sagatavots kompensācijas aprēķins par meža zemes 2,43 ha platībā transformēšanu. Zemes īpašnieks šo summu ir apmaksājis.

Jautājumu nav, notiek balsošana.

Par lēmumu balso:

"PAR" - 7 (Laine Baha, Arnolds Jātņieks, Jānis Kalniņš, Aivars Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Voldemārs Čācs)

"PRET" - nav

"ATTURAS" - nav

"NEPIEDALĀS" - nav

NOLEMJ: Atbalstīt lēmuma projektu "Par atļauju lauksaimniecībā izmantojamās zemes ierīkošanai mežā nekustamajā īpašumā "Jaunziemeļi", Rundāles pagastā".

Sēdi beidz 2025. gada 15. maijā plkst. 15.09

Komitejas priekšsēdētājs

Mārtiņš Mediņš

Sēdes protokolētāja

Ligita Jukšinska